
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
3 3  20 М  М- К и їв  №  £

Про затвердження Переліків закладів освіти — учасників загальнодержавного 
моніторингового дослідження якості освіти у закладах загальної середньої освіти 
в умовах воєнного стану та графіка його проведення

Відповідно до частини другої статті 48, абзацу п’ятого частини другої 
статті 67 Закону України «Про освіту», підпункту 43 пункту 4, пункту 
8 Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630 
(зі змінами), пункту 5 розділу II Порядку проведення моніторингу якості освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки від 16 січня 2020 року 
№ 54, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10 лютого 2020 року 
за № 154/34437, пункту 7 Плану заходів щодо підготовки
й проведення загальнодержавного моніторингового дослідження якості освіти 
у закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану, затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 28.03.2023 № 347, 
з урахуванням указів Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 
«Про введення воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України 
від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, та від 05 лютого 2024 року № 49/2024 
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 
України від 06 лютого 2024 року № 3564-ІХ, листа Державної служби якості 
освіти України від 18.04.2024 № 01/01-05-а/781, із метою проведення 
загальнодержавного моніторингового дослідження якості освіти у закладах 
загальної середньої освіти в умовах воєнного стану

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) Перелік закладів освіти -  учасників загальнодержавного 

моніторингового дослідження якості освіти у закладах загальної середньої освіти 
в умовах воєнного стану (основний) (далі -  Перелік закладів освіти основний);

2) Перелік закладів освіти -  учасників загальнодержавного 
моніторингового дослідження якості освіти у закладах загальної середньої освіти 
в умовах воєнного стану (додатковий) (далі -  Перелік закладів освіти 
додатковий);



2

3) Графік проведення загальнодержавного моніторингового дослідження 
якості освіти у закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану.

2. Уповноважити Державну службу якості освіти України (Гурак Р.) у разі 
потреби вносити зміни до Переліку закладів освіти основного шляхом заміни 
рівнозначним закладом освіти з Переліку закладів освіти додаткового.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки 
України _
6 3  £>3~ 20Л 4  № £ 3 3

Перелік
закладів освіти -  учасників загальнодержавного моніторингового 
дослідження якості освіти у закладах загальної середньої освіти 

в умовах воєнного стану (основний)

№
з/п Область Заклади загальної середньої освіти

1. Вінницька
область

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 18»
Ліцей № 2 Ладижинської міської ради Вінницької області
Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 22»
Ліцей № 4 міста Могилева-Подільського Могилів-Подільської 
міської ради Вінницької області
Комунальний заклад «Вороновицький ліцей» Вороновицької 
селищної ради
Баланівський заклад загальної середньої освіти І-ІП ступенів
Ліцей № 3 міста Могилева-Подільського, Могилів-Подільської 
міської ради Вінницької області
Комунальний заклад «Ліцей № 7 Козятинської міської ради 
Вінницької області»
Комунальний заклад «Малокрушлинецький ліцей Вінницького 
району Вінницької області»

2. Волинська
область

Ліцей № 5 імені Анатолія Кореневського Володимирської міської 
ради
Ліцей № 3 імені Лесі Українки м. Ковеля Волинської області
Комунальний заклад загальної середньої освіти «Луцький ліцей № 
27 Луцької міської ради»
Ліцей с. Вербка Дубівської сільської ради Ковельського району 
Волинської області
Ліцей № 1 Володимирської міської ради
Комунальний заклад загальної середньої освіти «Рожищенський 
ліцей № 4» Рожищенської міської ради Луцького району 
Волинської області
Білинський ліцей Ковельської міської ради Волинської області
Комунальний заклад загальної середньої освіти «Княгининівський 
ліцей № 34 Луцької міської ради»

3. Донецька
область

Білозерська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 13 
БІлозерської міської ради Донецької області
Слов’янський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 
Слов’янської міської ради Донецької області
Селидівський ліцей № 1 Селидівської міської ради Покровського 
району Донецької області
Слов’янський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 9 
Слов’янської міської ради Донецької області



2

Ліцей зі структурним підрозділом гімназії № 6 Покровської 
міської ради Донецької області_________________________
ЄлизаветІвський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Марийської міської військово-цивільної адміністрації 
Покровського району Донецької області_____________________
Бахмутська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 18 ім. Дмитра
Чернявського Бахмутської міської ради Донецької області______
Слов’янський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №
16 Слов’янської міської ради Донецької області_______________
Часовоярський опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ
ступенів № 17 Часовоярської міської ради Донецької області_____
Опорний заклад загальної середньої освіти «Успіх» Краматорської 
міської ради Донецької області_______________________________
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 Дружківської міської 
ради Донецької області__________________________________
Новодонецький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 
16 Новодонецької селищної ради Донецької області____________
Краматорська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 20 
Краматорської міської ради Донецької області_________
Курахівський ліцей «Престиж» (академічного спрямування) 
Курахівської міської ради Донецької області______________
Костянтинівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
№ 16 КостянтинІвської міської ради Донецької області_________
Заклад загальної середньої освіти гімназія № 9 Дружківської 
міської ради Донецької області__________________________
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № ] о Торецької 
міської військово-цивільної адміністрації Бахмутського району 
Донецької області_______________________________________
Білицький комунальний заклад загальної середньої освіти І-І1 
ступенів № 8 Добропільської міської ради Донецької області 
Красногорівський опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів Марийської міської військово-цивільної адміністрації 
Покровського району Донецької області______________________
Білокузьминівський ліцей КостянтинІвської міської ради________
Володимирівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
№ 1 Ольгинської селищної територіальної громади_____________

4. Дніпропетровс 
ька область

Дніпровський ліцей № 12 «Інтелект» Дніпровської міської ради 
Криворізька гімназія № 94 Криворізької міської ради_________
Комунальний заклад «Ліцей № 29» Кам’янської міської ради
Комунальний заклад «Ліцей № 9» Кам’янської міської ради 
Криворізька гімназія № 2 Криворізької міської ради_______
Слобожанський ліцей Слобожанської селищної ради 
Дніпровського району Дніпропетровської області
Гімназія № 3 Павлоградської міської ради
Криворізька гімназія № 65 Криворізької міської ради
Гімназія № 1 Павлоградської міської ради Дніпропетровської 
області
Дніпровський ліцей № 1 Дніпровської міської ради
Петропавлівський ліцей № 1 ПетропавлІвської селищної ради 
Дніпровська гімназія № 29 Дніпровської міської ради_______
Криворізька гімназія N° 36 Криворізької міської ради



з

Криворізький ліцей № 107 «Лідер» Криворізької міської ради
Комунальний заклад «Грушівський ліцей Грушівської сільської 
ради Дніпропетровської області»
Єлизаветівський ліцей Петриківської селищної ради
Дніпровська гімназія № 63 Дніпровської міської ради
Криворізька гімназія № 84 Криворізької міської ради

5. Житомирська
область

Ліцей № 24 міста Житомира
Ліцей № 33 міста Житомира
Малинський ліцей № 6 Малинської міської ради
Гімназія № 1 ім. Т. Г. Шевченка м. Бердичева Житомирської 
області
Рижанський ліцей Житомирської області
Новогуйвинський ліцей імені Сергія Процика Новогуйвинської 
селищної ради Житомирського району Житомирської області
Олевський ліцей № 3 Олевської міської ради
Малинівський ліцей Малинської міської ради

6. Закарпатська
область

Мукачівська загальноосвітня школа І-Ш ступенів № 1 
Мукачівської міської ради Закарпатської області
Кричівський ліцей Буштинської селищної ради Тячівського 
району Закарпатської області
Комунальний заклад Іршавський ліцей № 1 Іршавської міської 
ради Закарпатської області
Хустський ліцей № 3 Хустської міської ради
Вишківський ліцей № 1 Вишківської селищної ради Хустського 
району Закарпатської області
Брідський заклад загальної середньої освіти І-ІІТ ступенів 
Іршавської міської ради Закарпатської області
Сімерська гімназія Перечинської міської ради Закарпатської 
області
Сусківська гімназія Полянської сільської ради Мукачівського 
району Закарпатської області
Шишлівський ліцей Холмківської сільської ради Ужгородського 
району Закарпатської області

7. Запорізька
область

Запорізька гімназія № 11 Запорізької міської ради Запорізької 
області
Запорізька гімназія № 52 Запорізької міської ради
Комунальний заклад загальної середньої освіти 
«Малокатеринівська гімназія «Мрія» Кушугумської селищної 
ради Запорізького району Запорізької області
Запорізька гімназія № 4 Запорізької міської ради
Запорізька загальноосвітня школа І-Ш ступенів № 87 Запорізької 
міської ради Запорізької області
Комунальний заклад «Матвіївська загальноосвітня санаторна 
школа-інтернат І-ІІІ ступенів» Запорізької обласної ради
Вільнянська гімназія № 1 Вільнянської міської ради Запорізької 
області
Комунальний заклад загальної середньої освіти «Новозапорізька 
гімназія «СМАРТ» Долинської сільської ради Запорізького 
району Запорізької області
Ліцей «Успіх» Вільнянської міської ради Запорізької області



4

Запорізький академічний ліцей № 23 Запорізької міської ради 
Запорізької області
Запорізький багатопрофільний ліцей № 99 Запорізької міської 
ради Запорізької області
Запорізька гімназія № 28 Запорізької міської ради Запорізької 
області
Запорізька гімназія № 24 Запорізької міської ради
Запорізька гімназія № 8 Запорізької міської ради
Запорізький навчально-виховний комплекс № 67 Запорізької 
міської ради Запорізької області
Запорізька гімназія № 85 Запорізької міської ради
Запорізька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 88 Запорізької 
міської ради Запорізької області
Олександрівська гімназія Запорізької міської ради
Запорізька гімназія № 91 Запорізької міської ради
Запорізька загальноосвітня школа І-III ступенів № 15 Запорізької 
міської ради Запорізької області
Запорізька гімназія № 111 Запорізької міської ради
Новопетрівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
ОсипенкІвської сільської ради Бердянського району Запорізької 
області
Запорізька гімназія № 20 Запорізької міської ради
Запорізька гімназія № 66 Запорізької міської ради
Запорізька спеціалізована школа фізичної культури І-Ш ступенів 
№ 18 Запорізької міської ради Запорізької області
Запорізька гімназія № 36 Запорізької міської ради
Комунальний заклад «Запорізька спеціалізована школа-інтернат 
ІІ-ІІІ ступенів «Січовий колегіум» Запорізької обласної ради
Дніпровський ліцей Петро-Михайлівської сільської ради
Любимівська гімназія Вільнянської міської ради Запорізької 
області

8. Івано-
Франківська
область

Ліцей № 25 Івано-Франківської міської ради
Косівський ліцей імені Ігоря Пелипейка Косівської міської ради 
Косівського району Івано-Франківської області
Городенківський ліцей № І ім. Івана Данилюка Городенківської 
міської ради
Угорницький ліцей Івано-Франківської міської ради
Ланчинський ліцей імені Юрія Шкрумеляка Ланчинської 
селищної ради НадвІрнянського району Івано-Франківської 
області
Росільнянський ліцей Дзвиняцької сільської ради Івано- 
Франківського району Івано-Франківської області
Креховицька гімназія Брошнів-Осадської селищної ради 
Калуського району Івано-Франківської області
Ланчинська гімназія Ланчинської селищної ради НадвІрнянського 
району Івано-Франківської області
Верхнянський ліцей Верхнянської сільської ради Калуського 
району Івано-Франківської області

9. Київська
область

Броварський ліцей № 5 Ім. Василя Стуса Броварської міської ради 
Броварського району Київської області



5

Вишнівський академічний ліцей «Основа» Вишневої міської ради 
Бучанського району Київської області
Переяславська гімназія № 2 Переяславської міської ради
Броварський ліцей № 10 Броварської міської ради Броварського 
району Київської області
Білогородський академічний ліцей № 2 Білогородської сільської 
ради Бучанського району Київської області
Васильківський ліцей № 7 Васильківської міської ради Київської 
області
Опорний заклад освіти «Іванівський заклад загальної середньої 
освіти І-ІІ1 ступенів -  заклад дошкільної освіти» Ставищенської 
селищної ради Білоцерківського району Київської області
Володарський ліцей Володарської селищної ради
Переяславська гімназія № 5 Переяславської міської ради
Кожанська гімназія з початковою школою Кожанської селищної 
ради Фастівського району Київської області
Шевченківська гімназія Великодимерської селищної ради 
Броварського району Київської області
Комунальний заклад «Блиставицький заклад загальної середньої 
освіти І-ІІІ ступенів « № 6 Бучанської міської ради Київської 
області
Технічний ліцей НТУУ «КПІ» Вишгородської міськради 
Вишгородського району Київської області

10. Кіровоградська
область

Комунальний заклад «Гімназія «Ерудит» Кропивницької міської 
ради»
Гімназія імені Т. Г. Шевченка Олександрійської міської ради 
Кіровоградської області
Комунальний заклад «Гайворонський ліцей № 2» Гайворонської 
міської ради Кіровоградської області
Ліцей «Гармонія» Знам’янської міської ради Кіровоградської 
області
Марто-Іванівська гімназія Олександрійської міської ради 
Кіровоградської області
Комунальний заклад «Компаніївський ліцей» Компаніївської 
селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області

11. Луганська
область

Лисичанська гімназія № 25 Сєвєродонецького району Луганської 
області
Шульгинський ліцей Шульгинської сільської ради 
Старобільського району Луганської області
Гімназія № 10 міста Сєвєродонецька Луганської області

12. Львівська
область

Львівська гімназія «Євшан»
Ліцей № 28 Львівської міської ради
Львівська правнича гімназія
Жовківський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 3 
ЖовкІвської міської ради Львівського району Львівської області
Середня загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 50 м. Львова
Білокамінський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
імені Маркіяна Шашкевича Золочівської міської ради 
Золочівського району Львівської області



6

Перемишлянський опорний заклад загальної середньої освіти 1-І II 
ступенів № 1 Перемишлянської міської ради Львівського району 
Львівської області
Новороздільський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
№ 3 імені Андрія Гергерта Новороздільської міської ради 
Львівської області
Соснівський ліцей Червоноградської міської ради Львівської 
області
Середня загальноосвітня школа № 62
Олеський опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Буської міської ради
Жидачівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 
Жидачівської міської ради Львівської області__________________
Лисятицький ліцей Стрийської міської ради Стрийського району 
Львівської областільцшиьшл ццлаїп______________________________________
С околянський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Мостиської міської ради Львівської області
Острівський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенІв-дитячий садок» Червоноградської міської 
ради Львівської області

13. Миколаївська 
область

Миколаївський ліцей № 22 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області
Врадіївська гімназія Врадіївської селищної ради Первомайського 
району Миколаївської області
Михайло-Ларинський ліцей Воскресенської селищної ради 
Миколаївської області
Первомайська гімназія № 2 Первомайської міської ради 
Миколаївської області
Маринівський ліцей «Лідер» Доманівської селищної ради 
Миколаївської області
Первомайська гімназія № 7 Первомайської міської ради 
Миколаївської області
Комунальний заклад «Миколаївський спортивний ліцей» 
Миколаївської обласної ради_________________________
Вознесенський ліцей № 10 Вознесенської міської ради 
Миколаївської області
Миколаївська гімназія № 52 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області
Миколаївська гімназія № 26 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області
Миколаївський ліцей № 42 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області
Первомайський ліцей «Ерудит» Первомайської міської ради 
Миколаївської області
Підгороднянська гімназія Первомайської міської ради 
Миколаївської області
Новоодеський ліцей № 4 Новоодеської міської ради 
Миколаївської області
Вознесенська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 
Вознесенської міської ради Миколаївської області
Вознесенський ліцей Бузької сільської ради



7

Вознесенський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітній 
навчальний заклад І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад» 
№ 3 Вознесенської міської ради_____________________________
Ольшанський ліцей Ольшанської селищної ради Миколаївського 
району Миколаївської області______________________________
Кам’яномостівський ліцей Кам’яномостівської сільської ради 
Первомайського району Миколаївської області_____________
Ліцей «Перспектива» Доманівської селищної ради Миколаївської 
області
Кузнецівський ліцей імені героя АТО Матвієнка А, В. 
Доманівської селищної ради Вознесенського району 
Миколаївської області
Очаківська загальноосвітня санаторна школа-інтернат І-ІТІ 
ступенів Миколаївської обласної ради__________________

14. Одеська
область

Ізмаїльська гімназія № 9 з початковою школою Ізмаїльського 
району Одеської області________________________________
Одеський ліцей «Михайлівський» Одеської міської ради______
Дмитрівсьісий ліцей з дошкільним відділенням, початковою 
школою та гімназією ім. С. С. Курогло Городненської сільської 
ради Болградського району Одеської області________________
Комунальний заклад «Роздільнянський міський ліцей № З 
Роздільнянської міської ради Одеської області»_________
Опорний заклад освіти Кілійський заклад загальної середньої 
освіти X” 4 Кілійської міської ради________________________
Кілійський заклад загальної середньої освіти № 3 Кілійської 
міської ради__________________________________________
Одеський ліцей № 55 Одеської міської ради
Опорний заклад Петрівський Другий ліцей з дошкільним 
відділенням, початковою школою та гімназією Бородінської 
селищної ради Болградського району Одеської області_____
Любашівський ліцей № 1 Любашівської селищної ради Одеської 
області
Одеський ліцей «Освітні ресурси та технологічний тренінг» № 94 
імені Володимира (Зеєва) Жаботинського Одеської міської ради
Заклад загальної середньої освіти села Першотравневе 
Новоборисівської сільської ради Роздільнянського району 
Одеської області
Іванівський ліцей імені Б. Ф. Дерев’янка ІванІвської селищної 
ради Березівського району Одеської області
Ізмаїльський ліцей «Політехнічний» з гімназією Ізмаїльського 
району Одеської області_________________________________
Баранівський ліцей ІванІвської селищної ради Березівського 
району Одеської області
Миколаївська гімназія з початковою школою Сергіївської 
селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області
Одеський ліцей № 35 Одеської міської ради
Чорноморський ліцей № 4 Чорноморської міської ради Одеського 
району Одеської області____________________________________
Ізмаїльська гімназія № 3 з початковою школою Ізмаїльського 
району Одеської області________________________________
Дачненський ліцей № 1 Дачненської сільської ради



8

Одеська гімназія № 103 Одеської міської ради
Заклад загальної середньої освіти № 4 міста Білгорода- 
Дністровського Одеської області
Ізмаїльська гімназія № 10 з початковою школою Ізмаїльського 
району Одеської області
Ізмаїльська гімназія № 14 з початковою школою Ізмаїльського 
району Одеської області
Маяківський ліцей Маяківської сільської ради Одеського району 
Одеської області
В ел икомихай л ів с ь к и й опорний ліцей ВеликомихайлІвської 
селищної ради Роздільнянського району Одеської області
Одеський ліцей № 62 Одеської міської ради
Опорний заклад освіти «Великодолинський ліцей № 1» 
Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 
області
Гімназія імені Віталія Катішова Подільської міської ради 
Подільського району Одеської області
Одеський ліцей № ЗО Одеської міської ради
Троїцький ліцей Яськівської сільської ради Одеського району 
Одеської області
Одеський ліцей № 118 Одеської міської ради
Молодіжненський ліцей Великодолинської селищної ради 
Одеського району Одеської області
Ізмаїльський ліцей № 16 з гімназією та початковою школою 
Ізмаїльського району Одеської області
Холоднобалківський академічний ліцей № 3 Нерубайської 
сільської ради Одеського району Одеської області
Кубейський ліцей з початковою школою та гімназією імені 
академіка Олександра Теодорова-Балана Кубейської сільської 
ради Белградського району Одеської області

15. Полтавська
область

Комунальний заклад «Полтавська загальноосвітня школа І-Ш 
ступенів № 38 Полтавської міської ради Полтавської області»
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 Горішньоплавнівської 
міської ради Кременчуцького району Полтавської області
Кобеляцький ліцей Полтавської обласної ради
Малоперещепинський ліцей імені М. А. Клименка 
Новосанжарської селищної ради Полтавської області
Опорний заклад «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 імені 
В. 0 . Нижниченка Горішньоплавнівської міської ради 
Кременчуцького району Полтавської області»
Лазірківська загальноосвітня школа І- III ступенів імені В. 0. 
Підпалого Новооржицької селищної ради
Опорний заклад «Оржицька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
імені І. Я. Франка Оржицької селищної ради Полтавської області»
Гімназія № 35 Полтавської міської ради

16. Рівненська
область

Рівненський ліцей № 7 Рівненської міської ради
Рівненська гімназія № 16 Рівненської міської ради
Мізоцький ліцей Мізоцької селищної ради Рівненського району 
Рівненської області
Звіздівський ліцей Головинської сільської ради Рівненського 
району Рівненської області



9

Острозький ліцей № 3 Острозької міської ради Рівненської області
Селецький ліцей імені Олега Ващишина Дубровицької міської 
ради
Радивилівський ліцей № 2 ім. П. Г. Стрижака Радивилівської 
міської ради Дубенського району Рівненської області_______
Заклад загальної середньої освіти «Користівська гімназія» 
Корецької міської радиі\иуСЦРйЦІ Мільки і роди
Бокіймівський ліцей Бокіймівської сільської ради Дубенського 
району Рівненської області
Ступнівський ліцей Мізоцької селищної ради Рівненського району 
Рівненської області

17. Сумська
область

Сумський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 10 
Сумської міської ради___________________________________
Лебединська гімназія з початковою школою № 4 Лебединської 
міської ради Сумської області_____________________________
Чупахівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ЧупахІвської 
селищної ради Охтирського району Сумської області________
Заводський ліцей Кириківської селищної ради
Заклад загальної середньої освіти І-Ш ступенів-заклад дошкільної 
освіти № 5 Тростянецької міської ради________________________
Будильський заклад загальної середньої освіти І-ІІТ ступенів 

І Лебединської міської ради Сумської області______________
Комунальна організація (установа, заклад) «Шосткинська гімназія 
Шосткинської міської ради Сумської області»__________________
Комунальна установа Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 
№ 7 імені Максима Савченка Сумської міської ради
Комунальна установа Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 
№ 29, м, Суми, Сумської області_____________________________
Комунальна організація (установа, заклад) «Шосткинська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 Шосткинської міської 
ради Сумської області»
Охтирська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №5 імені Р. К. 
Рапія Охтирської міської ради Сумської області
Лебединський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 
Лебединської міської ради Сумської області
Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 Глухівської 
міської ради Сумської області______________________________
КосІвщинський ліцей імені Лесі Українки Степан і вської селищної 
ради Сумського району Сумської області
Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 Глухівської 
міської ради Сумської областіі у і и р г у ш  р а м и  іуі^ р і ч ц  і  и  ї л и  а*-* 1 і________________________ _

Миколаївський ліцей Миколаївської селищної ради Сумського 
району Сумської області
Буринський міський ліцей № І імені В. М. Кравченка Буринської 
міської ради Сумської області
Свеська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 2 «Ліцей» Свеської 
селищної ради Шосткинського району Сумської області_________
Ліцей Боромлянської сільської ради
Комунальний заклад Есманьської селищної ради «Есманьська 
загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів»______________________
Тернівський ліцей Недригайлівської селищної ради



10

18. Тернопільська
область

Чортківський ліцей № 7 Чортківської міської ради Тернопільської 
області
Трибухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів
Шумський ліцей Шумської міської ради
Борщівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 Борщівської 
міської ради______________________________________________
ПопІвецька гімназія Кременецької міської ради Тернопільської 
області
Тернопільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 27 імені 
Віктора Гурняка Тернопільської міської ради Тернопільської 
області

19. Харківська
область

Комунальний заклад «Харківська гімназія № 111 Харківської 
міської ради»
Комунальний заклад «Лозівський ліцей № 3» Лозівської міської 
ради Харківської області__________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 132 Харківської 
міської ради»________________________________________
Комунальний заклад «Чугуївський ліцей № 1 ім. І. Ю. Рєпіна» 
Чугуївської міської ради Харківської області_______________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 4 Харківської міської 
ради»____________________________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 107 Харківської 
міської ради»________________________________________
Комунальний заклад «Харківська гімназія № 123 Харківської 
міської ради»__________________________________________
Комунальний заклад «Богодухівський ліцей № 3» Богодухівської 
міської ради Богодухівського району Харківської областіш иькиї ради, р ш  идулшіЬАШ и данину ларіио^ьлид иилоуіі_______
Комунальний заклад «Печенізький ліцей ім. Г. Семирадського» 
Печенізької селищної ради Чугуївського району Харківської 
області
Комунальний заклад «Наталинський ліцей Наталинської сільської 
ради Красноградського району Харківської області»____________
Комунальний заклад «Чугуївська гімназія № 4» Чугуївської 
міської ради Харківської області________________________
Пришибський ліцей Донецької селищної ради Ізюмського району 
Харківської області__________________________________
Комунальний заклад «Солоницівська гімназія «Перлина» 
Солоницівської селищної ради
Балаклійський ліцей № 1 ім. О. А. Тризни Балаклійської міської 
ради Харківської області
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 113 Харківської 
міської ради»________________________________________
Комунальний заклад «Мереф’янський медичний ліцей» 
Мереф’янської міської ради Харківської області
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 152 Харківської 
міської ради»________________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 34 Харківської міської 
ради»
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 153 Харківської 
міської ради»________________________________________



11

Красноградський ліцей № 5 Красноградської міської ради 
Харківської області_________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 73 Харківської міської 
ради»_____________________________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 75 Харківської міської 
ради»_____________________________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 24 імені І. Н. ПитІкова 
Харківської міської ради»___________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 112 Харківської 
міської ради»_________________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 1 Харківської міської 
ради»____________________________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 168 Харківської 
міської ради»________________________________________
Мурафський ліцей Краснокутської селищної ради 
Богодухівського району Харківської області_____
Люботинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № З 
Люботинської міської ради Харківської області_______
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 159 Харківської 
міської ради»
Комунальний заклад «Харківський ліцей Ха 109 Харківської 
міської ради»_________________________________________
Красноградський ліцей № 3 Красноградської міської ради 
Харківської області_________________________________
Андріївський ліцей № 2 Донецької селищної ради Ізюмського 
району Харківської області______________________________
Комунальний заклад «Аральський ліцей» ЛозІвської міської ради 
Харківської області
Іванівський ліцей № 1 канівської селищної ради Херсонської 
області _________

20. Херсонська
область

Каховська загальноосвітня школа 1-Ш ступенів № 4 Каховської 
міської ради Херсонської області__________________________
Ліцей № 10 Новокаховської міської ради
Степанівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 17 
Херсонської міської ради___________________________
Херсонська гімназія № 1 Херсонської міської ради
Антонівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 18 
Херсонської міської ради
Херсонська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 24 із 
поглибленим вивченням математики, фізики та англійської мови 
Херсонської міської ради__________________________________
Херсонська гімназія № 16 із вивченням мов національних меншин 
Херсонської міської ради____________________________________
Комишанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 26 
Херсонської міської ради___________________________
Херсонська гімназія № 2 Херсонської міської ради
Херсонська спеціалізована школа І- III ступенів Хе 31 з 
поглибленим вивченням історії, права та Іноземних мов 
Херсонської міської ради___________________________
Херсонська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Ха 45 
Херсонської міської ради_________________________



12

Дар’ївський ліцей № 1 імені Андрія Шульги Дар’ївської сільської 
ради Херсонського району Херсонської області
Херсонський навчально-виховний комплекс «Дошкільний 
навчальний заклад-загальноосвітня школа І-Ш ступенів» № 33 
Херсонської міської ради
Херсонський загальноосвітній навчально-виховний комплекс № 
11 Херсонської міської ради
Киселівський ліцей Чорнобаївської сільської ради Херсонського 
району Херсонської області
Лиманецький ліцей Дар’ївської сільської ради Херсонського 
району Херсонської області
Білокриницький опорний заклад загальної середньої освіти І-Ш 
ступенів
Комунальний заклад «Східненський ліцей» Музиківської 
сільської ради Херсонського району Херсонської області»

21. Хмельницька
область

Комунальний заклад загальної середньої освіти «Ліцей № 17 
Хмельницької міської ради»
Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 12 м. 
Хмельницького
Гімназія № 1 ШепетІвської міської ради Хмельницької області
ЛісовогринІвецький ліцей Лісовогринівецької сільської ради 
Хмельницького району Хмельницької області
Опорний заклад освіти Кустовецький ліцей Полонської міської 
ради Полонської міської територіальної громади Хмельницької 
області
Старосинявський ліцей Імені Олександра Романенка 
Старосинявської селищної ради Хмельницького району 
Хмельницької області
Опорний заклад освіти Дунаєвецький ліцей Новодунаєвецької 
селищної ради Хмельницької області
Ізяславська гімназія № 4 імені Василя Кобернгока Ізяславської 
міської ради

22. Черкаська
область

Черкаська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 33 ім. В. 
Симоненка Черкаської міської ради Черкаської області
Черкаський колегіум «Берегиня» Черкаської міської ради 
Черкаської області
Тальнівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської 
міської ради Черкаської області
Гарбузинська гімназія з початковою школою та дошкільним 
підрозділом Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської 
області
Городищенський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
№ 1 імені С. С. Гулака-Артемовського Городшценської міської 
ради Черкаської області
Паланський ліцей Паланської сільської ради Уманського району 
Черкаської області
ВІльшанський опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів Вільшанської селищної ради Звенигородського району 
Черкаської області

23. Чернівецька
область

Чернівецький ліцей № 21 Чернівецької міської ради
Чернівецький ліцей № 7 Чернівецької міської ради



13

Кам’ямський ліцей Кам’янської сільської ради Чернівецького 
району Чернівецької області
Сторожинецька гімназія Сторожинецької міської ради 
Чернівецького району Чернівецької області
Коритненський опорний ліцей Банилівської сільської ради 
Вижницького району Чернівецької області
Кадубовецький опорний заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів Кадубовецької сільської ради Чернівецького району 
Чернівецької області

24. Чернігівська
область

Прилуцький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 7 
(ліцей № 7) Прилуцької міської ради Чернігівської області
Талалаївський ліцей Талалаївської селищної ради Прилуцького 
району Чернігівської області
Срібнянський ліцей Срібнянської селищної ради Чернігівської 
області
Крутівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Крутівської сільської ради Ніжинського району Чернігівської 
області
Бобровицька гімназія Бобровицької міської ради Чернігівської 
області

25. м. Київ Технічний ліцей м. Києва
Гімназія № 73 Шевченківського району м. Києва
Гімназія «Троєщина» ІІ-ІІІ ступенів Деснянського району міста 
Києва
Ліцей міжнародних відносин № 51 Печерського району м. Києва
Київська спеціалізована школа № 76 імені Олеся Гончара 
Святошинського району міста Києва
Школа І-ІІІ ступенів № 151 міста Києва
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 250 з поглибленим 
вивченням математики Деснянського району міста Києва
Навчально-виховний комплекс «Спеціалізована школа І-ІІІ 
ступенів-ліцей» № 20 Оболонського району м. Києва
Гімназія №178 м. Києва
Кловський ліцей № 77 Печерського району м. Києва
Заклад загальної середньої освіти І-Ш ст. № 50 Святошинського 
району м. Києва
Ліцей № 49 Шевченківського району м. Києва
Школа І-ІІІ ступенів № 285 Оболонського району м. Києва
Загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ ступенів «Середня 
загальноосвітня школа № 68» Подільського району м. Києва
Школа II-ПІ ступенів № 328 Оболонського району м. Києва
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 28 з поглибленим 
вивченням англійської мови Шевченківського району м. Києва
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 106 з поглибленим 
вивченням англійської мови Шевченківського району м. Києва

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і
науки України
0 3  УьЛч  № 6  3 3

Перелік
закладів освіти -  учасників загальнодержавного моніторингового 
дослідження якості освіти у закладах загальної середньої освіти 

в умовах воєнного стану (додатковий)

№
з/п Область Заклади загальної середньої освіти

1. Вінницька
область

Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 15»
Комунальний заклад «Вінницький ліцей № 4»
Ліцей № 2 м. Хмільника Вінницької області
Ліцей № 1 Ладижинської міської ради Вінницької області
Комунальний заклад «Ободівський ліцей» Ободівської сільської 
ради
Флоринський заклад загальної середньої освіти І-ІП ступенів

2. Волинська
область

Нововолинський ліцей № 1 Нововолинської міської ради 
Волинської області
Комунальний заклад загальної середньої освіти «Луцька гімназія 
№ 20 Луцької міської ради»
Велимченський ліцей Велимченської сільської ради 
Ковельського району Волинської області
Маневицький ліцей № 2 Маневицької селищної ради Волинської 
області
Самари-Оріхівський ліцей Самарівської сільської ради 
Ковельського району Волинської області

3. Донецька область Комунальний заклад «Маріупольська загальноосвітня школа І-ІТІ 
ступенів № 29 Маріупольської міської ради Донецької області»
Краматорська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 
Краматорської міської ради Донецької області
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 8 Мирноградської 
міської ради
Опорний заклад «Торецька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 6» Торецької міської військово-цивільної адміністрації 
Бахмутського району Донецької області
Краматорська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 21 
Краматорської міської ради Донецької області
Краматорська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № ЗО 
Краматорської міської ради Донецької області
Навчально-виховний комплекс № 1 Покровської міської ради 
Донецької області
Авдїівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 Авдіївської 
міської ради Донецької області
Авдїівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 Авдіївської 
міської ради Донецької області



2

Комунальний заклад «Святогірський заклад загальної середньої 
освіти І-11І ступенів Святогірської міської ради Краматорського 
району Донецької області»________________________________
Мар’їнський заклад загальної середньої освіти І-ІП ступенів № 1 
Марийської міської військово-цивільної адміністрації 
Покровського району Донецької області_____________________
Добропільський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 
школа І - Ш ступенів № 3 -  дошкільний навчальний заклад» 
Добропільської міської ради Донецької області________________
Шандриголівський ліцей Лиманської міської ради Донецької 
області
Черкаська гімназія Черкаської селищної ради Краматорського 
району Донецької області________________________________
Комунальний заклад Очеретинський навчально-виховний 
комплекс: загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів з поглибленим 
вивченням окремих предметів та курсів -  дошкільний 
навчальний заклад (опорний навчальний заклад) Очеретинської 
селищної військово-цивільної адміністрації Покровського 
району Донецької області_________________________________
Комунальний заклад «Маріупольська загальноосвітня школа І-Ш 
ступенів №10 Маріупольської міської ради Донецької області» 
Білозерська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 15 
Білозерської міської ради Донецької області__________________
Слов’янський заклад загальної середньої освіти І-II ступенів № 
20 Слов'янської міської ради Донецької області______________
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 10 
Мирноградської міської ради
Андріївський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Великоновосілківської селищної ради____________________
Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів селища 
Керменчик Волноваського району Донецької області

4. Дніпропетровська 
область

Комунальний заклад «Ліцей інформаційних технологій» 
Кам’янської міської ради___________________________
Криворізька гімназія № 108 Криворізької міської ради
Дніпровський ліцей № 142 імені П'єра де Кубертена 
Дніпровської міської ради
Криворізька гімназія № 73 Криворізької міської ради
Дніпровський ліцей № 130 Дніпровської міської ради
Ліцей № 17 Павлоградської міської ради
Дніпровський ліцей № 42 Дніпровської міської ради
Криворізький ліцей № 4 Криворізької міської ради
Комунальний заклад «Ліцей № 26» Кам’янської міської ради 
Марганецький ліцей № 12 Марганецької міської ради 
Дніпропетровської області______________________________
Гімназія № 4 міста Новомосковська
Дніпровська гімназія № 96 імені Д. І. Решетняка Дніпровської 
міської ради___________________________________________
Дніпровська гімназія № 143 Дніпровської міської ради______
Криворізька Вальдорфська гімназія Криворізької міської ради 
Криворізький ліцей № 81 Криворізької міської ради
Криворізька гімназія № 130 Криворізької міської ради



з

Криворізька гімназія № 75 Криворізької міської ради
Дніпровська гімназія № 5 Дніпровської міської ради
Іванівський ліцей ПетрикІвської селищної ради
Чумаківський ліцей Томаківської селищної ради 
Дніпропетровської області
Комунальний заклад «Ліцей № 22» Кам’янської міської ради
Криворізька гімназія № 40 Криворізької міської ради
Дніпровський ліцей № 97 Дніпровської міської ради
Комунальний заклад освіти «Середня загальноосвітня школа № 
128» Дніпровської міської ради
Комунальний заклад «Ліцей № 37 імені Максима Самойловича» 
Кам’янської міської ради
Комунальний заклад загальної середньої освіти «Гімназія № 2» 
Дніпровської міської ради
Ліцей № 6 міста Новомосковська
Криничанський ліцей № 2 Криничанської селищної ради 
Дніпропетровської області
Ліцей № 5 Павлоградської міської ради
Володимирівський ліцей Межівської селищної ради
Луб’янський ліцей Раївської сільської ради Синельниківського 
району Дніпропетровської області

5. Житомирська
область

Бердичівська міська гуманітарна гімназія № 2
Ліцей № 4 м. Бердичева Житомирської області
Ліцей .№ 16 міста Житомира
Ліцей № 22 міста Житомира імені Василя Михайловича Кавуна
Бігунський ліцей Словечанської сільської ради
Комунальна установа Вишевицької сільської ради 
«Вищевицький ліцей» Житомирського району Житомирської 
області

б. Закарпатська
область

Ужгородський ліцей № 3 Ужгородської міської ради 
Закарпатської області
Ужгородський ліцей їм. Т. Г. Шевченка Ужгородської міської 
ради Закарпатської області
Мукачівський ліцей № 11 Мукачівської міської ради 
Закарпатської області
ЗарІчанська гімназія Зарічанської сільської ради
Добрянський ліцей Вільховецької сільської ради Тячівського 
району Закарпатської області
Великокопанська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Виноградівської міської ради Закарпатської області
Приборжавський ліцей Довжанської сільської ради

7. Запорізька
область

Запорізька гімназія № 55 Запорізької міської ради
Запорізька гімназія № 65 Запорізької міської ради
Запорізький академічний ліцей «Вибір» Запорізької міської ради 
Запорізької області
Запорізька гімназія № 47 Запорізької міської ради
Запорізька гімназія № 107 Запорізької міської ради Запорізької 
області
Запорізька гімназія № 95 Запорізької міської ради
Запорізький академічний ліцей «Перспектива» Запорізької 
міської ради



4

Запорізька гімназія № 38 Запорізької міської ради
Запорізька гімназія № 64 Запорізької міської ради
Комунальний заклад «Веселівська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 1 Веселівської селищної ради»
Запорізька гімназія № 33 Запорізької міської ради
Комунальний заклад загальної середньої освіти «Балабинська 
гімназія «Престиж» Кушугумської селищної ради Запорізького 
району Запорізької області
Запорізька гімназія № 61 Запорізької міської ради
Запорізька гімназія № 81 Запорізької міської ради
Запорізька гімназія № 14 Запорізької міської ради
Солоненський ліцей «Лідер» Павлівської сільської ради 
Запорізького району Запорізької області
Комунальний заклад «ОрІхівський навчально-виховний 
комплекс № 2 імені В. А. Лазаряна» Оріхівської міської ради
Комишуваська гімназія «Джерело» Комишуваської селищної 
ради
Комунальний заклад «Полянівський заклад загальної середньої 
освіти І-Ш ступенів Семенівської сільської ради» 
Мелітопольського району Запорізької області
Веселянська гімназія Новоолександрівської сільської ради 
Запорізького району Запорізької області
Запорізький ліцей № 71 Запорізької міської ради
Комунальний заклад загальної середньої освіти «Кушугумська 
гімназія "Інтелект"» Кушугумської селищної ради Запорізького 
району Запорізької області
Запорізька гімназія № 42 Запорізької міської ради
Запорізька гімназія № 106 Запорізької міської ради
Комунальний заклад «Балківська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів» Малобілозерської сільської ради Василівського району 
Запорізької області
Новоолександрівська гімназія Новоолександрівської сільської 
ради Запорізького району Запорізької області

8. Івано-Франківська
область

Коломийський ліцей № 2 Коломийської міської ради Івано- 
Франківської області
Ліцей № 15 Івано-Франківської міської ради
Вербовецька гімназія Косівської міської ради Косівського 
району Івано-Франківської області
Калуський ліцей № 4 Калуської міської ради Івано-Франківської 
області
Торговицький ліцей Отинійської селищної ради
Битківський ліцей Пасічнянської сільської ради

9. Київська область Комунальний заклад Кагарлицької міської ради «Кагарлицький 
ліцей № 2 ім. В. П. Дашенка»
Бучанський ліцей № 5 Бучанської міської ради Київської області
Щасливський ліцей Пристоличної сільської ради 
Бориспільського райоїгу Київської області
Вишнівський академічний ліцей № 2 Вишневої міської ради 
Бучанського району Київської області
Фастівський академічний ліцей № 9 Фастівської міської ради 
Київської області



5

Ірпінський ліцей № 3 Ірпінської міської ради Київської області
Березанський ліцей № 1 Берез анської міської ради Київської 
області
Княжицький ліцей Броварської міської ради Броварського 
району Київської області
Плесецька гімназія Калинівської селищної ради Фастівського 
району Київської області

10. Кіровоградська
область

Комунальний заклад «Гімназія імені Олени Журливої 
Кропивницької міської ради»
Гуманітарний ліцей Олександрійської міської ради 
Кіровоградської області
Ліцей імені Тараса Шевченка Знам'янської міської ради 
Кіровоградської області
Червонокам’янський ліцей Попельнастівської сільської ради 
Олександрійського району Кіровоградської області
УлянІвський ліцей Попельнастівської сільської ради 
Олександрійського району Кіровоградської області

11. Луганська область Гімназія № 11 міста Сєвєродонецька Луганської області
Бутівський ліцей Чмир івської сільської ради Старобільського 
району Луганської області

12. Львівська область Львівська українська гуманітарна гімназія ім. Олени Степанів з 
поглибленим вивченням українознавства та англійської мови
Ліцей № 1 Імені Івана Франка Дрогобицької міської ради 
Львівської області
Загальноосвітня середня школа І-ІІІ ступенів «Лідер» з різними 
формами навчання
Середня загальноосвітня школа № 23 м. Львова
Середня загальноосвітня школа № 72
Середня загальноосвітня школа № 22 Ім. В. С. Стефаника 
м. Львова
Бишківський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Добросинсько-Магерівської сільської ради Львівського району 
Львівської області
Львівська державна комунальна середня загальноосвітня школа 
№3
Миртюківський ліцей Стрийської міської ради Стрийського 
району Львівської області
Ліцей № 45 Львівської міської ради
Суховільський ліцей Зимноводівської сільської ради Львівського 
райоїгу Львівської області

13. Миколаївська
область

Миколаївська гімназія № 18 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області
Миколаївська гімназія № 36 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області
Миколаївський ліцей № 55 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області
Миколаївська гімназія № 6 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області
Миколаївський ліцей № 53 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області



6

Первомайська гімназія № 5 Первомайської міської ради 
Миколаївської області
Новобузький ліцей № 7 Новобузької міської ради Миколаївської 
області
Врадіївський ліцей № 1 Врадіївської селищної ради 
Первомайського району Миколаївської області
Воскресенський ліцей Воскресенської селищної ради 
Миколаївської області
Южноукраїнський ліцей № 5 Южноукраїнської міської ради 
Миколаївської області
Новобузький ліцей № 1 Новобузької міської ради Миколаївської 
області
Очаківська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 Очаківської 
міської ради Миколаївської області__________________________
Чаусівський ліцей Сингохино-Брідської сільської ради 
Первомайського району Миколаївської області______
Веснянський ліцей з початковою школою та гімназією 
Веснянської сільської ради Миколаївського району 
Миколаївської областііущгллііаідиріуиі иилаьіі________________________
Благодарівський ліцей Нечаянської сільської ради 
Миколаївського району Миколаївської області
Первомайський ліцей «Лідер» Первомайської міської ради
Миколаївська гімназія № 24 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області
Миколаївська гімназія № 29 Миколаївської міської ради 
Миколаївської області
Новоодеський ліцей № І Новоодеської міської ради 
Миколаївської області
Коблівський ліцей Коблівської сільської ради
Степівський ліцей Степівської сільської ради Миколаївського 
району Миколаївської області
Одеський ліцей № 101 Одеської міської ради14. Одеська область
Одеський ліцей «Гармонія» Одеської міської ради
Чорноморський ліцей № 7 Чорноморської міської ради 
Одеського району Одеської області_________________
Балтський ліцей № 1 імені Олеся Гончара Балтської міської ради 
Одеської області________________________________________
Одеська гімназія № 26 Одеської міської ради
Ставківський ліцей Розквітівської сільської ради Березівського 
району Одеської області
Одеський ліцей № 82 Одеської міської ради
Одеський ліцей № 17 Одеської міської ради
Олександрівський заклад загальної середньої освіти 
Чорноморської міської ради Одеського району Одеської області
СергІївський опорний заклад загальної середньої освіти 
«Сергіївський ліцей» Сергіївської селищної ради Біл город- 
Дністровського району Одеської області________________
РенІйський ліцей № 2 Ренійської міської ради Ізмаїльського 
району Одеської області_______________________________
Одеський ліцей № 50 Одеської міської ради



7

Великомихайлівський ліцей Велиісомихайлівської селищної ради 
Роздільнянського району Одеської області
Дельжилерський ліцей Татарбунарської міської ради
Комунальний опорний заклад «Захарівський ліцей» Захарівської 
селищної ради Роздільнянського району Одеської області
Новодофінівська гімназія Фонтанської сільської ради Одеського 
району Одеської області
Доброолександрівський ліцей Дальницької сільської ради
Овідіопольський ліцей Овідіопольської селищної ради 
Одеського району Одеської області
Матроський заклад загальної середньої освіти Сафянівської 
сільської ради Ізмаїльського району Одеської області
Опорний заклад освіти Шевченківський заклад загальної 
середньої освіти № 2 Кілійської міської ради
Одеський ліцей № 72 Одеської міської ради
Ізмаїльський ліцей № 1 з гімназією Ізмаїльського району 
Одеської області
Комунальний заклад «Ананьївський спеціалізований ліцей 
спортивного профілю Одеської обласної ради»
Заклад загальної середньої освіти № 6 міста Білгорода- 
Дністровського Одеської області
Красно сільський ліцей Красносільської сільської ради Одеського 
району Одеської області
Ліцей № 1 міста Білгорода-Дністровського Одеської області
Ліцей № 4 Подільської міської ради Подільського району 
Одеської області
Опорний заклад Вигодянський ліцей Вигодянської сільської 
ради Одеського району Одеської області
Опорний заклад «БритІвський заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів» Шабівської сільської ради Білгород- 
Дністровського району, Одеської області
Розквітівський ліцей Розквітівської сільської ради Березівського 
району Одеської області

15. Полтавська
область

Кременчуцький ліцей № 4 «Кремінь» Кременчуцької міської 
ради Кременчуцького району Полтавської області
Гімназія імені Володимира Малика Лубенської міської ради 
Лубенського району Полтавської області
Ліцей «Лідер» Пришибської сільської ради
Котелевський опорний ліцей № 4 Котелевської селищної ради
Супрунівський навчально-виховний комплекс Полтавської 
міської ради
Гімназія № 15 Полтавської міської ради

16. Рівненська
область

Дубровицький ліцей Дубровицької міської ради
Рівненський ліцей № 26 Рівненської міської ради
Глиннівський ліцей Березівської сільської ради Сарненського 
району Рівненської області
Лубенський ліцей № І Лубенської міської ради Рівненської 
області
Вітковицький ліцей Березнівської міської ради Рівненського 
району Рівненської області
Кідрівський ліцей Каноницької сільської ради



8

Карпилівська гімназія Городоцької сільської ради Рівненського 
району Рівненської області
Костопільська гімназія № 8 Костопільської міської ради 
Рівненської області

17. Сумська область Охтирська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 Охтирської 
міської рада Сумської області
Конотопський ліцей № 2 Конотопської міської ради Сумської 
області
Комунальна організація (установа, заклад) «Шосткинський 
навчально-виховний комплекс: Шосткинська загальноосвітня 
школа І-Ш ступенів № 9 - дошкільний навчальний заклад 
Шосткинської міської ради Сумської області»
Конотопський ліцей № 13 Конотопської міської ради Сумської 
області
Комунальна установа Сумська загальноосвітня школа І-Ш 
ступенів № 24, м. Суми, Сумської області
Комунальна організація (установа, заклад) «Шосткинська 
загальноосвітня школа І-Ш ступенів № 5 Шосткинської міської 
ради Сумської області»
Роменська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 Роменської 
міської ради Сумської області
Ямпільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 
Ямпільської селищної ради
Комунальна установа Сумський навчально-виховний комплекс 
№ 16 імені Олексія Братушки «Загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів - дошкільний навчальний заклад» Сумської міської 
ради
Великобубнівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів Роменської міської ради Сумської області
Комунальний заклад Сумської обласної ради «Шосткинський 
ліцей спортивного профілю»
Роменська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 6 Роменської 
міської ради Сумської області
Червонослобідський ліцей Буринської міської ради Сумської 
області
Свеська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 1 Свеської 
селищної ради Шосткинського району Сумської області
Комунальний заклад «Роменський ліцей № 4 Роменської міської 
ради Сумської області імені Героя України Тетяни Маркус»
Комунальна установа Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ 
ступенів № 27, м. Суми, Сумської області
Охтирська загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 9 Охтирської 
міської ради Сумської області
Комунальний заклад Сумської обласної ради - Глухівський 
лІцей-інтернат з посиленою військово-фізичною підготовкою
Погожокриницький ліцей Роменської міської ради Сумської 
області

18. Тернопільська
область

Опорний заклад Почаївська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
Почаївської міської ради Тернопільської області
Комунальний заклад «ВеликобІрківський ліцей імені Степана 
Балея»



9

Опорний заклад освіти Білокриницька загальноосвітня школа I- 
III ступенів Кременецької міської ради Тернопільської області
Навчально-виховний комплекс «Сапанівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний заклад» 
Кременецької міської ради Тернопільської області

19. Харківська
область

Комунальний заклад «Харківський ліцей № 12 Харківської 
міської ради»
Комунальний заклад «Харківський академічний ліцей № 45 
Харківської міської ради»
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 118 Харківської 
міської ради»________________________________________
Комунальний заклад «Первомайський ліцей № 2 Первомайської 
міської ради Харківської області»__________________________
Комунальний заклад «Харківська гімназія № 63 Харківської 
міської ради»_________________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 140 Харківської 
міської ради»
Комунальний заклад «Мереф’янський ліцей № 1 імені 
І, Я. Перемота» Мереф’янської міської ради Харківської області 
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 10 Харківської 
міської ради»____________________________________________
Комунальний заклад «Мереф’янська гімназія № 4 з початковою 
школою та дошкільним підрозділом» Мереф’янської міської 
ради Харківської області__________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 161 "Імпульс" 
Харківської міської ради»____________________________
Комунальний заклад «Золочівський ліцей № 1» Золочівської 
селищної ради________________________________________
Комунальний заклад «Зміївський ліцей № 1» Зміївської міської 
ради Чугуївського району Харківської області_______________
Комунальний заклад «Харківській ліцей № 155 Харківської 
міської ради»________________________________________
Комунальний заклад «Харківська гімназія № 115 Харківської 
міської ради»__________________________________________
Балаклійський ліцей № 2 Балаклійської міської ради Харківської 
області
Нововодолазький ліцей № 3 Нововодолазької селищної ради 
Харківської області____________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 131 Харківської 
міської ради»_________________________________________
Комунальний заклад «Харківська гімназія № 117 Харківської 
міської ради»__________________________________________
Комунальний заклад «Опорна школа "Оскільський ліцей" 
Оскільської сільської ради Ізюмського району Харківської 
області»
Комунальний заклад «Миролюбівський ліцей» Лозівської 
міської ради Харківської області______________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 69 Харківської 
міської ради»________________________________________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 82 Харківської 
міської ради»________________________________________



10

Ізюмський ліцей № 11 Ізгомської міської ради
Комунальний заклад «Харківська гімназія № 19 Харківської 
міської ради»_________________________________________
Комунальний заклад «Панютинський ліцей» Лозівської міської 
ради Харківської області_________________________________
Комунальний заклад «Люботинський мистецький ліцей 
"Дивосвіт" Харківської обласної ради»_______________
Комунальний заклад «Харківський ліцей № 2 Харківської 
міської ради»_______________________________________
Піщанська гімназія Красноградської міської ради Харківської 
області
Високо нільський ліцей Банківської міської ради Богодухівського 
району Харківської області

20. Херсонська
область

Херсонський навчально-виховний комплекс «Дошкільний 
навчальний заклад - спеціалізована школа з поглибленим 
вивченням англійської мови І ступеня - гімназія» № 56 
Херсонської міської ради_____________________________
Херсонський ліцей № 51 Херсонської міської ради
Херсонська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 41 
Херсонської міської ради_________________________
Херсонська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 21 з 
поглибленим вивченням інформатики та іноземних мов 
Херсонської міської ради__________________________
Херсонська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 55 
Херсонської міської ради_________________________
Подо-Калинівський ліцей Ювілейної сільської ради 
Херсонського району Херсонської області________
Херсонська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 36 
Херсонської міської ради_________________________
Херсонська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 53 
Херсонської міської ради_________________________
Херсонська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 12 з 
поглибленим вивченням французької мови Херсонської міської 
ради___________________________________________________
Херсонська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 39 «Школа- 
родина» Херсонської міської ради_________________________
Зеленівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 38 
Херсонської міської ради_________________________
Новозбур’ївська гімназія Голопристанської міської ради 
Херсонської області________________________________
Комунальний заклад «Навчально-виховний комплекс "Школа 
гуманітарної праці" Херсонської обласної ради»____________
Олександрівський ліцей Станіславської сільської ради 
Херсонської області
Миролюбівський ліцей Білозерської селищної ради 
Херсонського району Херсонської області________
Херсонський навчально-виховний комплекс - загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів № 9 Херсонської міської ради__________
Херсонська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 44 
Херсонської міської ради_________________________



11

Комунальний заклад «Музиківський опорний ліцей» 
Музиківської сільської ради Херсонського району Херсонської 
області»
Федорівський ліцей Дар’ївської сільської ради Херсонського 
району Херсонської області

21. Хмельницька
область

Гімназія № 2 Шепетівської міської ради Хмельницької області
Опорний заклад освіти «ГрицІвський ліцей» Грицівської 
селищної ради ШепетІвського району Хмельницької області
Теофіпольський ліцей № 1 Теофіпольської селищної ради
Вишнівчицький ліцей Імені С. М. Раєвського Чемеровецької 
селищної ради Хмельницької області
Деражнянський ліцей N° 2 Деражнянської міської ради 
Хмельницької області
Цвітоський ліцей Улашанівської сільської ради ШепетІвського 
району Хмельницької області

22. Черкаська область Черкаський навчально-виховний комплекс «Загальноосвітня 
школа І-ІИ ступенів - ліцей спортивного профілю N° 34» 
Черкаської міської ради Черкаської області
Золотоніська гімназія ім. С. Д. Скляренка Золотоніської міської 
ради Черкаської області
Гельмязівський опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 
ступенів Гельмязівської сільської ради Золотоніського району 
Черкаської області
Уманська гімназія № 4 Уманської міської ради Черкаської 
області
Опорний заклад освіти «Христинівський ліцей» Христинівської 
міської ради Черкаської області
Геронимівський заклад загальної середньої освіти І-ІП ступенів 
Руськополянської сільської ради

23. Чернівецька
область

Чернівецький ліцей N° 14 Чернівецької міської ради
Чернівецька гімназія N° 19 Чернівецької міської ради
Опорний заклад «МигІвський ліцей» Берегометської селищної 
ради Вижницького району Чернівецької області
Опорний заклад освіти Клішковецької сільської ради 
Дністровського району Чернівецької області «Полянський 
заклад загальної середньої освіти І-III ступенів -  заклад 
дошкільної освіти»

24. Чернігівська
область

Чернігівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів N° 3 
Чернігівської міської ради Чернігівської області
Спеціалізована загальноосвітня школа N° 2 І-ІІІ ступенів з 
поглибленим вивченням іноземних мов
Чернігівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів N° 6 
Чернігівської міської ради Чернігівської області
Киїнський ліцей імені Костянтина Светенка Киїнської сільської 
ради
Халявинський ліцей НовобІлоуської сільської ради 
Чернігівського району Чернігівської області

25. м. Київ Гімназія N° 315 з поглибленим вивченням іноземних мов
Гімназія біотехнологій N° 177 м. Києва
Комунальний навчальний заклад «Навчально-виховний 
комплекс N° 141 "Освітні ресурси та технологічний тренінг"



12

міста Києва (дошкільний навчальний заклад - школа І ступеня - 
школа II ступеня з поглибленим вивченням іноземних мов та
інформаційних технологій - технологічний ліцей)»___________
Технічний ліцей Національного технічного університету
України «Київський політехнічний інститут» м. Києва________
Ліцей «Оболонь» Оболонського району м. Києва____________
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 96 ім. О. К. Антонова
Святошинського району м. Києва__________________________
Ліцей № 45 Подільського району м. Києва__________________
Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 320 з поглибленим 
вивченням української мови Деснянського району міста Києва 
Спеціалізована школа ІІ-ІІІ ступеня № 325 «Щастя»__________

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
науки України
0 3  2 0 * / ^

освіти і 

№

Графік проведення
загальнодержавного моніторингового дослідження якості освіти 

у закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану

Навчальний предмет Дата проведення
Математика 14 травня 2024 року

15 травня 2024 року
16 травня 2024 року
17 травня 2024 року (резервний день)

Українська мова 21 травня 2024 року
22 травня 2024 року
23 травня 2024 року
24 травня 2024 року (резервний день)

Примітка:
Час проведення тестування заклади освіти — учасники загальнодержавного 
моніторингового дослідження якості освіти у закладах загальної середньої освіти 
в умовах воєнного стану визначають самостійно й повідомляють/узгоджують 
його з територіальними органами Державної служби якості освіти України.

Учні 6-х класів проходять тестування з математики та української мови.
Учні 8-х класів проходять тестування з алгебри, геометрії та української мови.

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти

т
Ігор ХВОРОСТЯНИЙ


